
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση των αποφάσεων: α) υπ’ αρ. 11943/

7490/27.9.2018 «Ίδρυση Γραφείου υποστήρι-

ξης του Λογαριασμού Αλληλοβοήθειας Υπαλ-

λήλων της Βουλής, καθορισμός αρμοδιοτήτων, 

οργάνωση και λειτουργία του και ρύθμιση ει-

δικότερων θεμάτων της από 16 Μαρτίου 1993 

απόφασης της Ολομέλειας της Βουλής “Για 

τη σύσταση Λογαριασμού Αλληλοβοήθειας 

Υπαλλήλων της Βουλής” (Α’  36), όπως ισχύει» 

(Β’ 4372) και β) υπ’ αρ. 7132/4553/4.7.2022 «Δι-

εύρυνση των ιδρυτικών σκοπών του Λογαρια-

σμού Αλληλοβοήθειας Υπαλλήλων της Βουλής 

(ΦΕΚ 36/Α/19.03.1993, όπως έχει τροποποιηθεί 

και ισχύει), για λόγους κοινωνικής αλληλεγγύ-

ης» (Β’ 3520).

2 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας και εργασία για εξαιρέσιμες και νυχτερινές 

στους υπαλλήλους του Δήμου Αγίου Νικολάου 

για το έτος 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

Αριθμ. 
Πρωτ. 15883 

              Διεκπ. 10741 (1)

   Τροποποίηση των αποφάσεων: α) υπ’ αρ. 11943/
7490/27.9.2018 «Ίδρυση Γραφείου υποστήριξης 
του Λογαριασμού Αλληλοβοήθειας Υπαλλήλων 
της Βουλής, καθορισμός αρμοδιοτήτων, οργά-
νωση και λειτουργία του και ρύθμιση ειδικότε-
ρων θεμάτων της από 16 Μαρτίου 1993 απόφα-
σης της Ολομέλειας της Βουλής “Για τη σύσταση 
Λογαριασμού Αλληλοβοήθειας Υπαλλήλων της 
Βουλής” (Α’ 36), όπως ισχύει» (Β’ 4372) και β) υπ’ 
αρ. 7132/4553/4.7.2022 «Διεύρυνση των ιδρυτι-
κών σκοπών του Λογαριασμού Αλληλοβοήθειας 
Υπαλλήλων της Βουλής (ΦΕΚ 36/Α/19.03.1993, 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει), για λόγους 
κοινωνικής αλληλεγγύης» (Β’ 3520). 

 O ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 6 του άρθρου 65 και την παρ. 3 του άρθρου 

103 του Συντάγματος της Ελλάδος, σύμφωνα με τις οποί-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7302

81333

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.12.22 21:14:52
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81334 Τεύχος B’ 7302/22.12.2023

ες το προσωπικό της Βουλής διέπεται αποκλειστικά από 
τον Κανονισμό της, σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
άρθρου 11 παρ. 4 του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος 
Κοινοβουλευτικό, Α’ 106/1987), όπως ισχύει,

2. τα άρθρα 1, 32, 97, την παρ. 2 του άρθρου 125 και 
το άρθρο 164ΣΤ του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Β’, 
Α’ 51/1997), όπως ισχύει,

3. την από 16.03.1993 απόφαση της Ολομέλειας της 
Βουλής «Για τη σύσταση Λογαριασμού Αλληλοβοήθειας 
Υπαλλήλων της Βουλής» (Α’ 36), όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει, και ιδίως την περ. ζ’ αυτής,

4. την υπ’ αρ. 11943/7490/27.09.2018 απόφαση του 
Προέδρου της Βουλής «Ίδρυση Γραφείου Υποστήρι-
ξης του Λογαριασμού Αλληλοβοήθειας Υπαλλήλων 
της Βουλής, καθορισμός αρμοδιοτήτων, οργάνωση και 
λειτουργία του και ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων της 
από 16 Μαρτίου 1993 απόφασης της Ολομέλειας της 
Βουλής “Για τη σύσταση Λογαριασμού Αλληλοβοήθειας 
Υπαλλήλων της Βουλής” (ΦΕΚ 36/Α/19.03.1993), όπως 
ισχύει» (Β’ 4372),

5. την υπ’ αρ. 7132/4553/04.07.2022 απόφαση του 
Προέδρου της Βουλής «Διεύρυνση των ιδρυτικών σκο-
πών του Λογαριασμού Αλληλοβοήθειας Υπαλλήλων 
της Βουλής (ΦΕΚ 36/Α/19.03.1993, όπως έχει τροποποι-
ηθεί και ισχύει), για λόγους κοινωνικής αλληλεγγύης» 
(Β’ 3520),

6. το γεγονός ότι δεν προκαλείται από την παρούσα 
δαπάνη στον προϋπολογισμό της Βουλής, αποφασί-
ζουμε:

1. Στο πρώτο εδάφιο της παρ. 4 του άρθρου 2 της 
υπ’ αρ. 11943/7490/27.9.2018 απόφασης του Προέδρου 
της Βουλής «Ίδρυση Γραφείου υποστήριξης του Λογα-
ριασμού Αλληλοβοήθειας Υπαλλήλων της Βουλής, κα-
θορισμός αρμοδιοτήτων, οργάνωση και λειτουργία του 
και ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων της από 16 Μαρτίου 
1993 απόφασης της Ολομέλειας της Βουλής “Για τη σύ-
σταση Λογαριασμού Αλληλοβοήθειας Υπαλλήλων της 
Βουλής” (Α’ 36), όπως ισχύει» (Β’ 4372) μετά τη φράση 
«ποσού δύο χιλιάδων (2.000)» προστίθεται η φράση «, 
ή τριών χιλιάδων (3.000) ή τεσσάρων χιλιάδων (4.000)».

2. Στην περ.  Α. της υπ’  αρ. 7132/4553/04.07.2022 
απόφασης του Προέδρου της Βουλής «Διεύρυνση των 
ιδρυτικών σκοπών του Λογαριασμού Αλληλοβοήθειας 
Υπαλλήλων της Βουλής (ΦΕΚ 36/Α/19.03.1993, όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει), για λόγους κοινωνικής 
αλληλεγγύης» (Β’ 3520) αντικαθίσταται η φράση «στο 
ύψος που αυτό ορίζεται κατά την έναρξη ισχύος της πα-

ρούσας,» από τη φράση «στο ύψος που αυτό ορίζεται 
κατά την έναρξη ισχύος της κατά τη συνεδρίαση ΟΕ’ της 
20.12.2023 ομόφωνης απόφασης της Ολομέλειας της 
Βουλής (Α’ 210)».

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 21 Δεκεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος της Βουλής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΑΣΟΥΛΑΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 3038 (2)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας και εργασία για εξαιρέσιμες και νυχτερινές 
στους υπαλλήλους του Δήμου Αγίου Νικολάου 
για το έτος 2024. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010.
2) Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 176 του ν. 3584/2007.
3) Τις διατάξεις της παρ.  10 του άρθρου 12 του 

ν. 2503/1997.
4) Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
5) Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 4 του ν. 3731/2008.
6) Την υπό στοιχεία 2/2015 ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Οικονομικών.
7) Την υπ’ αρ. 315/15-7-2015 (Β’ 2091)απόφαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου που εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 
10802/17-9-2015 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Κρήτης, με την οποία εξαιρέθηκαν από το καθιερω-
μένο ωράριο εργασίας η υπηρεσία καθαριότητας - ανα-
κύκλωσης της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος του Δήμου 
και καθιερώθηκε η 24ωρη λειτουργία της, καθώς και η 
λειτουργία της κατά τις Κυριακές, εξαιρέσιμες και αργίες 
καθ’ όλο το έτος σύμφωνα με τις ανάγκες της υπηρεσίας.

8) Την αντιμετώπιση των υπηρεσιακών αναγκών του 
Δήμου.

9) Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων.
10) Το γεγονός ότι υπάρχουν εγγεγραμμένες πιστώ-

σεις στον προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 
2024 και συγκεκριμένα:

ΚΑΕ 02.10.6012.02 3.000 € Αποζημίωση Πρακτικογράφων

ΚΑΕ 02.10.6012.03 7.000€ Οικονομικές Διοικητικές Υπηρεσίες (Μόνιμο Προσωπικό)

ΚΑΕ 02.10.6022.01 1.000 € Οικονομικές Διοικητικές Υπηρεσίες (Προσωπικό ΙΔΑΧ)

ΚΑΕ 02.10.6042.01 1.000 € Οικονομικές Διοικητικές Υπηρεσίες (Εκτάκτων Υπαλλήλων ΙΔΟΧ)

ΚΑΕ 02.15.6012.01 1.000€ Υπηρεσίες Πολιτισμού-Αθλητισμού και Κοινωνικής Πολιτικής (Μόνιμο 
Προσωπικό)

ΚΑΕ 02.15.6022.01 1.000€ Υπηρεσίες Πολιτισμού-Αθλητισμού και Κοινωνικής Πολιτικής (Προσωπικό 
ΙΔΑΧ)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 81335Τεύχος B’ 7302/22.12.2023

ΚΑΕ 02.15.6042.01 2.000 € Υπηρεσίες Πολιτισμού-Αθλητισμού και Κοινωνικής Πολιτικής (Εκτάκτων 
Υπαλλήλων ΙΔΟΧ)

ΚΑΕ 02.20.6012.01 15.000€ Υπηρεσία Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού (Μόνιμο προσωπικό)

ΚΑΕ 02.20.6022.01 1.500€ Υπηρεσία Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού (Προσωπικό ΙΔΑΧ)

ΚΑΕ 02.20.6042.01 10.000€ Υπηρεσία Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού (Προσωπικό ΙΔΟΧ)

ΚΑΕ 02.30.6012.01 4.000€ Υπηρεσία Τεχνικών Έργων (Μόνιμο Προσωπικό)

ΚΑΕ 02.30.6022.01 1.000€ Υπηρεσία Τεχνικών Έργων (Προσωπικό ΙΔΑΧ)

ΚΑΕ 02.30.6042.01 1.000€ Υπηρεσία Τεχνικών Έργων (Προσωπικό ΙΔΟΧ)

ΚΑΕ 02.35.6012.01 3.000€ Υπηρεσία Πρασίνου (Μόνιμο προσωπικό)

ΚΑΕ 02.35.6012.01 1.000€ Υπηρεσία Πρασίνου (Προσωπικό ΙΔΑΧ)

ΚΑΕ 02.35.6042.01 1.000€ Υπηρεσία Πρασίνου (Προσωπικό ΙΔΟΧ)

ΚΑΕ 02.40.6012.01 3.000€ Υπηρεσία Δόμησης (Πολεοδομίας - Μόνιμο προσωπικό)

ΚΑΕ 02.40.6022.01 1.000€ Υπηρεσία Δόμησης (Πολεοδομίας -Προσωπικό ΙΔΑΧ)

ΚΑΕ 02.40.6042.01 1.000€ Υπηρεσία Δόμησης (Πολεοδομίας -Προσωπικό ΙΔΟΧ)

ΚΑΕ 02.50.6012.01 500 € Υπηρεσία Δημοτικής Αστυνομίας (Μόνιμο Προσωπικό)

ΚΑΕ 02.50.6022.01 500 € Υπηρεσία Δημοτικής Αστυνομίας (Προσωπικό ΙΔΑΧ)

ΚΑΕ 02.50.6042.01 500 € Υπηρεσία Δημοτικής Αστυνομίας (Προσωπικό ΙΔΟΧ)

11) Το γεγονός ότι το προσωπικό του Δήμου δεν 
επαρκεί για τη διεκπεραίωση των υποχρεώσεων που 
συνεχώς μεταβιβάζονται στους Δήμους ύστερα από τον 
ν. 3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει μετά και 
τον ν. 4555/2018, με συνέπεια ο Δήμος να μην μπορεί να 
ανταπεξέλθει στις υποχρεώσεις τους.

Η έλλειψη των υπαλλήλων οι οποίοι λόγω συνταξιοδό-
τησης έχουν αποχωρήσει από το Δήμο δυσχεραίνει το 
πρόβλημα αφού ο όγκος δουλειάς έχει επιμεριστεί στους 
εναπομείναντες υπαλλήλους, ο αριθμός των επισκεπτών, 
ο οποίος συνεχώς αυξάνεται τόσο τους καλοκαιρινούς 
μήνες λόγω του μεγάλου παραλιακού μετώπου, αλλά 
και καθόλη τη διάρκεια του έτους, οι εκδηλώσεις που 
πραγματοποιούνται στα διοικητικά όρια του Δήμου, 
οι αυξημένες ανάγκες πολιτικής προστασίας ιδιαίτερα 
τους χειμερινούς μήνες λόγω του ορεινού όγκου του 
Δήμου, οι έκτακτες ανάγκες επικουρίας του Δημάρχου 
από τους Ειδικούς Συνεργάτες, καθώς και οι ανάγκες για 
την γραμματειακή υποστήριξή του κατά τις συναντήσεις 
του με Δημότες, Συλλόγους, και Φορείς οι οποίες πραγ-
ματοποιούνται πέραν του κανονικού ωραρίου και όλες 
τις ημέρες του μήνα, επιβάλλουν την απασχόληση, κατά 
διαστήματα πέραν του κανονικού ωραρίου, προσωπι-
κού ορισμένων ειδικοτήτων ύστερα από απόφαση του 
κ. Δημάρχου ο οποίος και θα βεβαιώσει ότι εργάστηκαν 
υπερωριακά οι υπάλληλοι που θα ορίζονται, αποφασίζει:

Α. Καθιερώνουμε απογευματινή υπερωριακή εργασία 
και εργασία για εξαιρέσιμες και νυχτερινές ώρες για το 
έτος 2024:

1) για δεκαπέντε (15) υπαλλήλους των Διοικητικών-
Οικονομικών Υπηρεσιών (Μόνιμο προσωπικό) μέχρι 900 
ώρες συνολικά,

2) για έναν (1) υπάλληλο των Διοικητικών-Οικονομικών 
Υπηρεσιών (Πρακτικογράφος Δημοτικού Συμβουλίου) 
μέχρι 240 ώρες συνολικά,

3) για οκτώ (8) υπαλλήλους του Δήμου που τηρούν 
τα πρακτικά των Κοινοτήτων μέχρι 500 ώρες συνολικά,

4) για δέκα (10) υπαλλήλους των Διοικητικών-Οικο-
νομικών Υπηρεσιών (Προσωπικό ΙΔΑΧ) μέχρι 300 ώρες 
συνολικά,

5) για πέντε (5) υπαλλήλους των Διοικητικών-Οικο-
νομικών Υπηρεσιών (Προσωπικό ΙΔΟΧ) μέχρι 300 ώρες 
συνολικά,

6) για πέντε (5) υπαλλήλους της Υπηρεσίας Πολιτισμού-
Αθλητισμού και Κοινωνικής Πολιτικής (Μόνιμο Προσω-
πικό) μέχρι 240 ώρες συνολικά,

7) για έξι (6) υπαλλήλους της Υπηρεσίας Πολιτισμού-
Αθλητισμού και Κοινωνικής Πολιτικής (Προσωπικό ΙΔΑΧ) 
μέχρι 240 ώρες συνολικά,

8) για δέκα (10) υπαλλήλους της Υπηρεσίας Πολιτι-
σμού-Αθλητισμού και Κοινωνικής Πολιτικής (Προσωπικό 
ΙΔΟΧ) μέχρι 400 ώρες συνολικά,

9) για τριάντα (30) υπαλλήλους της Υπηρεσίας Καθα-
ριότητας και Ηλεκτροφωτισμού (Μόνιμο προσωπικό) 
μέχρι 2.000 ώρες συνολικά (απογευματινές - νυχτερινές- 
Κυριακές - αργίες και εξαιρέσιμες),

10) για δύο (2) υπαλλήλους της Υπηρεσίας Καθαριότη-
τας και Ηλεκτροφωτισμού (Προσωπικό ΙΔΑΧ) μέχρι 400 
ώρες συνολικά (απογευματινές - νυχτερινές- Κυριακές - 
αργίες και εξαιρέσιμες),

11) για τριάντα (30) υπαλλήλους της Υπηρεσίας Κα-
θαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού (Προσωπικό ΙΔΟΧ) 
μέχρι 2.500 ώρες συνολικά (απογευματινές - νυχτερινές- 
Κυριακές - αργίες και εξαιρέσιμες),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81336 Τεύχος B’ 7302/22.12.2023

12) για δέκα (10) υπαλλήλους της Υπηρεσίας Τεχνικών 
Έργων (Μόνιμο προσωπικό) μέχρι 800 ώρες συνολικά,

13) για δύο (2) υπαλλήλους της Υπηρεσίας Τεχνικών 
Έργων (Προσωπικό ΙΔΑΧ) μέχρι 240 ώρες συνολικά,

13) για τρείς (3) υπαλλήλους της Υπηρεσίας Τεχνικών 
Έργων (Προσωπικό ΙΔΟΧ) μέχρι 240 ώρες συνολικά,

14) για έξι (6) υπαλλήλους της Υπηρεσίας Πρασίνου 
(Μόνιμο προσωπικό) μέχρι 300 ώρες συνολικά,

15) για τρείς (3) υπαλλήλους της Υπηρεσίας Πρασίνου 
(Προσωπικό ΙΔΑΧ) μέχρι 300 ώρες συνολικά,

16) για τρείς (3) υπαλλήλους της Υπηρεσίας Πρασίνου 
(Προσωπικό ΙΔΟΧ) μέχρι 300 ώρες συνολικά,

17) για πέντε (5) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Πολεο-
δομίας (Δόμησης -Μόνιμο προσωπικό) μέχρι 240 ώρες 
συνολικά,

18) για δύο (2) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Πολεοδομί-
ας (Δόμησης - Προσωπικό ΙΔΑΧ) μέχρι 240 ώρες συνολικά,

19) για δύο (2) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Πολεο-
δομίας (Δόμησης - Προσωπικό ΙΔΟΧ) μέχρι 240 ώρες 
συνολικά,

20) για πέντε (5) υπαλλήλους της Δημοτικής Αστυνομίας 
(Μόνιμο προσωπικό) μέχρι 100 ώρες συνολικά (απογευ-
ματινές - νυχτερινές- Κυριακές - αργίες και εξαιρέσιμες),

21) για δύο (2) υπαλλήλους της Δημοτικής Αστυνομίας 
(Προσωπικό ΙΔΑΧ) μέχρι 100 ώρες συνολικά (απογευμα-
τινές - νυχτερινές- Κυριακές - αργίες και εξαιρέσιμες),

22) για δύο (2) υπαλλήλους της Δημοτικής Αστυνομίας 

(Προσωπικό ΙΔΟΧ) μέχρι 100 ώρες συνολικά (απογευ-

ματινές - νυχτερινές- Κυριακές - αργίες και εξαιρέσιμες).

Β. Οι υπάλληλοι που θα απασχοληθούν κάθε φορά θα 

ορίζονται με νέα απόφαση Δημάρχου ο οποίος και θα 

βεβαιώνει ποιοι υπάλληλοι εργάστηκαν και πόσες ώρες 

ο καθένας. Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλ-

λήλων με την προϋπόθεση ότι σε καμιά περίπτωση δεν 

θα γίνει υπέρβαση του ανώτατου αριθμού των ωρών ανά 

υπάλληλο.

Γ. Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη 

60.000,00 € σε βάρος των ΚΑΕ 02.10.6012.02, 02.10.6012.03, 

02.10.6022.01, 02.10.6042.01 02.15.6012.01, 02.15.6022.01, 

02.15.6042.01 02.20.6012.01, 02.20.6022.01, 02.20.6042.01, 

02.30.6012.01, 02.30.6022.01, 02.30.6042.01, 02.35.6012.01 

02.35.6022.01 02.35.6042.01, 02.40.6012.01, 02.40.6022.01, 

02.40.6042.01 02.50.6012.01, 02.50.6022.01, 02.50.6042.01.

Η απόφαση αυτή θα ισχύσει από την δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Άγιος Νικόλαος, 20 Δεκεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΖΕΡΒΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02073022212230004*


